
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky  

„UHK – modernizace a rekonstrukce budovy C“ 

v rámci dotačního programu: 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol; název projektu: UHK – 

modernizace a rekonstrukce budovy C  

v otevřeném řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033  

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel dne 26. 01. 2022 žádost o dodatečné infce (dále i jen DI), resp. 

tyto dotazy: 

„Má zadavatel v úmyslu postupovat obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání nabídek 

v listinné podobě a poskytne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek všem 

účastníkům informaci o výši nabídkových cen, včetně ostatních číselně vyjádřitelných 

kritérií hodnocení, jednotlivých účastníků v uvedeném zadávacím řízení. 

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných v 

elektronické podobě probíhá bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez výslovné 

povinnosti vyhotovit protokol o otevírání nabídek podaných v elektronické podobě, 

nicméně v souladu se zásadou transparentnosti celého zadávacího řízení je žádoucí, aby o 

každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, které je činěno bez účasti účastníků, kdy 

není zachována kontrola dotčených subjektů, byla poskytnuta všem účastníkům základní 

informace vztahující se k danému řízení, a to v podobě všech číselně vyjádřitelných 

hodnotících kritérií. Účastník je přesvědčen, že takovýto postup ze strany zadavatele 

povede k ještě větší transparentnosti zadávacího řízení a zároveň bude eliminováno riziko 

vzniku podezření na neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany 

veřejnosti, tak i ze strany orgánu dohledu. 

 Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude realizovat s 

pomocí poddodavatelů.  V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou formou a otevírání 

nabídek za přítomnosti zástupců účastníků měli účastníci ihned po otevírání nabídek 

jasno, zda mají šanci na to stát se vybranými dodavateli a zda má smysl investovat čas, 

finanční prostředky a kapacity do udržení vztahů s poddodavateli, stejně tak 

poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má smysl blokovat svoje kapacity pro 

tuto veřejnou zakázku.  Za současného stavu legislativní „mezery“ v zákoně o zadávání 

veřejných zakázek účastníci po celou dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru 

dodavatele, nevědí, v jakém pořadí se jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje 

transparentnost celého procesu výběru dodavatele. 

Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém zadávacím 

řízení byli i po dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) v nejistotě, v jakém 

pořadí se jejich nabídka z hlediska ceny a případně dalších kritérií umístila. Účastník je 

přesvědčen, že vůle zákonodárce nebyla zvýhodnit jednu podobu podaných nabídek vůči 

té druhé, a umožnit zadavatelům zcela odlišný postup v případě nabídek podaných v 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033


elektronické podobě vůči nabídkám listinným. Převážná forma elektronické komunikace 

mezi účastníky a zadavateli veřejných zakázek má za cíle zcela jistě přispět k větší 

efektivitě a rovnosti v průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému.  

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání nabídek i 

přes to, že to v případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli zákon výslovně 

nepožaduje.“ 

 

Zadavatel odpovídá: 

Jak vyplývá ze zadávací dokumentace (viz např. ust. 7.2), v zadávacím řízení je 

uplatněna tzv. „dvojobálková“ metoda, kdy jsou nabídkové ceny odtajněny a posuzovány 

až po vyhodnocení nabídek v kritériích kvality. Proto musí být také údaje o nabídkové 

ceně dodavatelem uvedeny odděleně od ostatních částí nabídky, a to ve formuláři 

Cenové části nabídky a jeho příloze - oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr - a podány samostatně prostřednictvím k tomu určené 

funkcionality elektronického nástroje E-ZAK. 

Údaje o nabídkových cenách účastníků proto zadavatel nemůže poskytnout dříve, nežli 

bude dokončeno vyhodnocení nabídek v kritériích kvality (tedy ostatních kritériích než je 

nabídková cena), neboť to elektronický nástroj ani dříve zadavateli neumožní. V ust. 9 

zadávací dokumentace je pak nastíněn předpokládaný průběh hodnocení a oznamování 

průběžných výsledků, přičemž zadavatel zajistí, aby byly údaje o nabídkových cenách 

účastníkům sděleny bezodkladně po otevření cenových částí nabídek. 

 

 

Změna zadávací dokumentace z vlastního podnětu zadavatele 

Zadavatel v souvislosti s dotazem zjistil určité nepřesnosti v textu předlohy Formuláře 

nabídky, které tímto napravuje. Upravenou podobu předlohy Formuláře, a to jak ve verzi 

se zobrazenými změnami (01_Formular_nabidky_rev_220128_zmeny.docx), tak 

konsolidované verzi (01_Formular_nabidky_rev_220128_zmeny.docx) poskytuje 

zadavatel přílohou. 

 

Přílohy: 

01_Formular_nabidky_dle_DI_3_220128 

01_Formular_nabidky_rev_220128_zmeny 


		2022-01-28T08:39:52+0100
	JUDr. Šárka Karlová




